
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Положения о Министерстве развития местного 

самоуправления и взаимодействия с общественными организациями 

Мурманской области 

 

 

В соответствии с Уставом Мурманской области, Законом Мурманской 

области от 20.12.2001 № 324-01-ЗМО «О Правительстве Мурманской 

области», постановлением Губернатора Мурманской области от 31.10.2019 

№ 148-ПГ «О структуре исполнительных органов государственной власти 

Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области 

от 31.10.2019 № 502-ПП «О мерах по реализации постановления Губернатора 

Мурманской области от 31.10.2019 № 148-ПГ», № 379-ПП/13 «О типовых 

положениях об исполнительных органах государственной власти Мурманской 

области», Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Министерстве  развития местного 

самоуправления и взаимодействия с общественными организациями 

Мурманской области. 

2. Признать утратившими силу постановления Правительства 

Мурманской области: 

 - от 10.02.2016 № 48-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве 

по внутренней политике и массовым коммуникациям Мурманской области»; 

 - от 16.05.2016 № 229-ПП «О внесении изменений в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 

Мурманской области»; 

 - от 06.06.2016 № 270-ПП «О внесении изменений в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 

Мурманской области»; 

 - от 05.09.2016 № 440-ПП «О внесении изменений в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 

Мурманской области»; 

- от 12.10.2016 № 502-ПП «О внесении изменения в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 



2 
 

Мурманской области»;  

- от 07.03.2017 № 113-ПП «О внесении изменения в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 

Мурманской области»; 

 - от 19.06.2017 № 308-ПП «О внесении изменения в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 

Мурманской области»; 

- от 20.09.2017 № 448-ПП «О внесении изменения в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 

Мурманской области»; 

- от 01.03.2018 № 99-ПП «О внесении изменения в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 

Мурманской области»; 

- от 15.03.2019 № 118-ПП «О внесении изменения в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 

Мурманской области»; 

- от 17.07.2019 № 331-ПП «О внесении изменений в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 

Мурманской области»;  

- от 30.09.2019 № 450-ПП «О внесении изменений в Положение о 

Министерстве по внутренней политике и массовым коммуникациям 

Мурманской области». 

3. Министерству развития местного самоуправления и взаимодействия с 

общественными организациями Мурманской области: 

- осуществлять функции по разработке, реализации и совершенствованию 

информационной политики Правительства Мурманской области, 

исполнительных органов государственной власти Мурманской области, 

направленной на повышение открытости органов власти, а также по 

информационному обеспечению деятельности Губернатора и Правительства 

Мурманской области до 31.12.2019; 

- осуществлять функции, связанные с вопросами реализации 

государственной молодежной политики, государственной политики в сфере 

организации отдыха и оздоровления детей на территории Мурманской 

области, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья, по оказанию 

государственных услуг, нормативно-правовому регулированию в сферах 

совершенствования государственной молодежной и информационной 

политики, а также в сфере добровольчества (волонтерства) до 31.12.2019. 

4. Установить, что пункты 2, 3 приложения к Положению, утвержденному 

настоящим постановлением, утрачивают силу с 01.01.2020. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


